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W sobotę  23 maja 2020 w Darłowie doszło do spotkania samorządowców z
terenu Darłowa i powiatu sławieńskiego z Prezydentem  Warszawy  Rafałem
Trzaskowskim.

W spotkaniu jakie odbyło się w Domu Rybaka wzięli udział m.in. starosta powiatu
sławieńskiego Wojciech Wiśniowski, burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz wójt gminy
Sławno Ryszard Stachowiak,  przewodniczący Rady Powiatu sławieńskiego i zarazem
sekretarz UM w Darłowie Tomasz Bobin, wicestarosta Andrzej Protasewicz, radni  Rady
Miejskiej.  Udział w debacie samorządowców wziął również poseł na Sejm RP Sławomir
Nitras. Dyskutowano przede wszystkim o  branży turystycznej, która w dobie koronawirusa
poniosła wielkie straty. Przedsiębiorcy branży turystycznej, hotelarze, właściciele
pensjonatów  i zwykli kwaterodawcy  są w dramatycznej sytuacji. Nie mają możliwości
działania,  pozostali bez środków do życia i znajdują się w sytuacji bez wyjścia. Samorządy
z tytułu spadku dochodów z podatków lokalnych mają znacznie  zmniejszone wpływy i
zostały bez wsparcia
rządzących.                                                                                                      
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Dzisiaj każdy, kto zajmuje się turystką w takim szerokim rozumieniu, jest w tragicznej
sytuacji. Wszyscy czekają na racjonalne rozwiązania i wytyczenie drogi dojścia do
normalności jakie powinien przedstawić rząd. Mówiono również o bezpieczeństwie
mieszkańców i turystów w okresie zbliżającego się sezonu turystycznego.

– Wszyscy się martwimy co z sezonem turystycznym, co z wakacjami? My jesteśmy
uzależnieni od sezonowego  ruchu turystycznego. Mamy wrażenie, że niestety rządzący
troszeczkę nie nadążają za rzeczywistością. Za chwilę wakacje, a my ciągle mamy
zamknięte baseny w hotelach, ciągle nie wiemy jak mają funkcjonować kąpieliska. I to jest
nasza troska i też prośba do pana prezydenta Trzaskowskiego, żeby interweniował – mówił
burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz.

-Wszyscy odnotowujemy spadek dochodów gmin na poziomie 40 procent – mówił Rafał
Trzaskowski, prezydent Warszawy. – Tutaj w gminach nadmorskich te spadki są jeszcze
większe, dlatego, że 70-80 procent wpływów zależy od turystyki.

  – Rząd powinien być dużo wcześniej przygotowany, zaproponować racjonalne
rozwiązania, przedstawić konkretny plan, przede wszystkim nie spychać odpowiedzialności
na przedsiębiorców, na samorządy – mówił Trzaskowski o obecnej sytuacji w Polsce.


